possit eē licitū. ff. de odi. insti. l. filius.  
vbi oī. **Q**ue facta ledūt pietatē extia-  
tionē uel veterūdiā nr̄am. 7 ut gnātī  
dixerit q̄ cōtra bonos mozes fiūt nec fa-  
cere nos posse credēdū ē.

**¶** 4<sup>o</sup> rōne supfluitat̄. **N**am vsus sup-  
fluus ē oīo vitiosus. **V**n̄ ad Gal. 5. inf  
alia excludentia a regno dei cū fuisset  
dictū de fornicatione ponit luxuria.  
vbi oī glo. i. q̄libet supfluitas. **N**ā 7 i  
ocō arti. z. dicit **T**ho. q̄ phibet ornat<sup>9</sup>  
supfluus ipudicus 7 iuerecūd<sup>9</sup>. **S**up-  
fluus aut̄ attēdi pōt tripl̄. p̄ mō respe-  
ctū nūeri. ut cū qs vtrū seu iutilit̄ reti-  
ner vestimēta seu alia ornamēta vltra  
nūerū q̄ rōnabilit̄ idiget. **S** quos. 47.  
ois. sicut hi. oīc **A**mb. **N**udozū indu-  
mētū est qd̄ tu recludis 7 qs tam iū-  
stus x̄. z. respectū forme ut si forma  
est excessiue lōga seu lata. qd̄ in multū  
pōt apparē 7 p̄ferī in vestib<sup>9</sup> mulier̄  
caudad in qb<sup>9</sup> apparet vitiiū nō solum  
māifeste supfluitatē h̄ etiā inhonestatē.  
**N**ā ad inhonestatē 7 mollitie p̄tinet  
q̄ qs trahat vestimentū p̄ terra scdm  
p̄hm. 7 norat **T**ho. secūda scde. q. 109.  
arti. p. 3. respectū p̄ciositatē. ut cum qs  
vtrū maiori p̄ciositate q̄ ueniat sibi.  
qa maiori dignitati maior cōperit or-  
natus. ex de vi. 7 ho. de. clerici officia.  
7 nōt **T**ho. in ocō arti. p. **E**x q̄ patz q̄  
maior ornat<sup>9</sup> op̄t̄ ad cultū vinuz q̄  
ad quēcūq̄ aliū vsū cū nulla sit maiō  
dignitas q̄ vīna. **E**t tñ etiā i cultu vi-  
uino d̄ ornat<sup>9</sup> eē moderatioz q̄ oli fu-  
erit pp̄t exēplū xpi q̄ nos hec respicē  
docuit. **V**n̄. 12. q. 2. gloria. dicit **I**ero<sup>9</sup>  
**N**eq̄ mihi aliqs apponat diue i iudea  
tēplū mensam 7 lucernas x̄. ex auto  
fabricata. **T**ūc hec p̄babāt a oīo qñ  
faciedos hostias imolabat 7 sanguis  
pecudū erat remissio pctōz. q̄q̄ h̄ oīa

peccerit in figura. **N**unc vero cum paup-  
tem domus sue paup- omnes dedicauerit  
portem? crucem? et delicias lutum putem?  
**M**oderat? g- ornatur ad cultum omnium reg-  
nic? et multo moderatior ad quemcumque  
visum prophetam etiam imperatorum. cum nulla  
sit operatio imperatorum terreni ad celestes?  
**M**inor autem competit regi quam imperatori et  
minor oua quam regi? et sic de singulis gradibus  
nimis. **Q**ue si bene considerentur valde mode-  
ratus reperitur inferioribus.

**S**ecunde curiositas. **V**n? et **T**ho. i. de  
arti. 2. dicit quod artifices ornamento-  
rum peccant inueniendo superfluum et curiosa. **C**u-  
riositas autem intelligitur quoniam nimia sollici-  
tudo seu diligentia erga ornatum habet.  
**V**n? **T**ho. in deo arti. p. dicit quod in ordina-  
tio affectus circa ornatum contingit quoniam nimi-  
am sollicitudinem se apponit ad exte-  
riorem vestitus cultum etiam si non sit aliquid in-  
ordinatio respectu finis. **F**acit. c. p-  
somnia. q. i. dicitur. ibi. propter corporis diligen-  
tiam. **E**t potest ista curiositas deprehendi pro-  
spectu forme. ut quoniam in ipsa forma ostendit  
curiositas. **V**n? i. summa de vitijs dicit  
quod in forma reprehensibilia sunt corrugatio  
et incisio. **F**acit dicitur. c. p-  
somnia. ibi. **D**issolutos autem et fractos vestibus et  
cessu non recipimus. maxime quoniam in talibus  
adest quoniam vitiosa pedalgitas quam leges  
beate stan? et equant furori. ff. de  
cura. fu. l. i. **I**n deca etiam sancta. ponit exem-  
plum de sotularibus rostratis uel pforatis. et  
idem in similibus multum. 2. deprehendit re-  
spectu artificis. ut quoniam circa vestem seu or-  
natum multum laboratur cum nulla uel pua  
utilitate rei. **V**n? **R**ay. li. 2. de negli-  
secularibus dicit quod ad nullum usum sunt uti-  
les nisi ad peccandum future superflue ac  
superuose camisiae quas precipue faciunt  
hispani dantes pro futura vni? camisiae  
plus in duplum ut triplum quam valeat tota

camisia. et silia. **E**t subdit quod peccant fa-  
cientes vendentes seu alienantes seu te-  
nentes predicta. **E**t factum in predicta videtur  
posse computari in camaturas superptuosio-  
res et inutiliores propter idem tatem et maio-  
ritatem rationis. ff. de legi. l. non potest. 2. ex p-  
te utendi quoniam ad ornatum seu habitum ma-  
ioris sollicitudinem adhibet quam expediat  
ut dicit **T**ho. in deo arti. p. quod manifeste  
deprehenditur quoniam circa hunc pl? sollicitas quam  
circa ea que sunt salutis. sicut illud **M**ar. 6.  
primum quoniam regnum dei.

**U**nde dicitur de scadali. **N**am omnes dicit **M**ar. 6.  
18. **V**e illi propter quem scandalum venit. **V**n?  
et abstinere debemus etiam a licitis propter salu-  
tem proximi ne videlicet ei det occasio scanda-  
li alii sum? est caritate. **R**o. 14. ibi. **S**i  
propter cibum fratrem tuum scandalizas etc. **V**nde  
**T**ho. dicit scada scda. q. 4. arti. 8. quod te-  
poralia que sunt nostri domini sunt dimittenda  
ad tollendum scandalum proximi quoniam p-  
cedit ex infirmitate uel ignorantia. **O**m-  
nino ergo quod in usu ornatus remoueat  
scandalum a proximo. **V**n? et **A**lex. de ales sup-  
2. sen. dicit quod licet secundum nobilitatem pone-  
re consuetudinem terre et dignitatem officij se-  
ornate preciosis vestibus ita tamen quod absit li-  
bido in uoluntate et scandalum in exteriori  
ope. **H**oc autem scandalum potest contingere dupli-  
citer. **P**rimo si ex ornatu aliquis inducitur  
ad peccatum puta ad utendum sili? ornamento  
quod sibi non competit siue ad aliud peccatum  
pferri ad carnalem occupacionem siue or-  
natus uiti inducat mulierem siue orna-  
tus mulierem inducat uiti. quod frequenter  
contingit ex quadam humana fragilitate. **E**cc. 19.  
Vini et mulieres apertate faciunt  
etiam sapientes. **E**t idem cum persona aduertit  
ex suo ornatu aliquem seu aliquam induci  
ad scandalum peccati dicitur omnino ab illo abstinere  
**C**onstat autem quod ornatus et pulchritudo  
mulierum facilius allicit ad occupacionem

ut in dca auctoritate Eccl. vinu zc. Et  
p3 p experientia. Exeplu habet z° Regi  
xi. in David taz pfecto viro q ex solo  
visu Bersabee inducitur e ad adulteriū  
Et ppe h oic Tho. in dco arti. z. q. cir  
ca ornatu muliez eade sut attededa q  
coiter dca sut circa exteriorē cultum.  
Insup 7 quoddā aliud spale. s. q. mu  
liet cult? viros ad lasciuia puocat. Et  
id etiā ex h solo muleres oio debent  
abstinē ab ornatu aut illo vti cū mul  
to moderamie 7 honestate 7 tremore  
ne orto scādalo ex eaz occasione dicat  
illis. **Ve vobis.** z° mō accidit scādalu  
qñ p ornatu fm verissem diecturam  
extremis nccitatibz pauperū terogať  
**Hoc enī casu** detrahif etiā ornatu ec  
clesiastico ita ut etiam sacra vasa omi  
nuant 7 expēdant in hōmōi nccitates  
ut p3. 86. ois. cōpatiamur. et. iz. q. z.  
autū. **Forti** g detrahi o3 ornatu pro  
phano lzaf de se nullā aliā hret illici  
tate. **Teneť enī** ex nccitate qsqz subue  
nire existētibz in talibz idigētis de su  
pfluu nccitat nāe licz nō eēt supfluuz  
respectu ddecētie. ut pbat in pallegad  
c. vbi or. **Ornamēta** ddecētia ornatu  
ecclesiastico debē in hōmōi nccitates ex  
pēdi. 7 nōt Ricar. sup. is. ois. q. tri. sen.  
**¶** rōne d̄suetudis. ut si qs d̄sidera  
ta d̄ditōe sua excedit i ornatu metas  
d̄suetudis bonoz inf qs cōuertat. q. i.  
ois. c. p. **Nō tñ** qs excusat sequēdo cō  
suetudinē loci nō rōnabilē. qa illa vi  
ci nō pōt d̄suetudo bonoz de qua or i  
dco. c. p. **¶** d̄suetudo irrōnabil non  
excusat. s̄ grauat ut in. c. si. eť d̄ d̄sue.  
**Et** fat dicit irrōnabil si intueniat ali  
q d̄ p̄fad inēdūenētibz. ut ex pdicē  
clate colligi pōt.  
**¶** rōne defect? cause. ut qa ex nulla  
rōnabili cā qs mouet ad vñ ornatu